SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DECIENCIAS DAEDUCAÇAO
COLEGIO DEAPLICAÇAO

CAMPUS REITOR JOA0 DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE - CEP 88040 900 FLORIANOPOLIS / SC
TELEFONE +55 (48) 3721-9561 FAX +55 (48) 3721-9691

www .ca . ufsc . b r

Portaria Ng 80/2019/CA

Florianópolis, 16 de setembro de 2019

A Profa. /War/na Guazze/// So//go, Diretora em Exercício do Colégio de Aplicação da
UFSC, no uso das atribuições,
RESOLVE

Homologar a Banca Examinadora para o Processo Seletivo Simplificado Disciplina
de Francês.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR
TEMPO DETERMINADO, NA ÁREA DE CONHECIMENTO DE FRANCÊS,

EDITAL Ne 109/DDP/PRODEGESP/2019, de 05 de setembro de 2019.
PROCESSO: 23080.056194/2019-79

BANCA EXAMINADORA

PROFESSORAS
l .Sheila Mana dos Santos (DLLE UFSC) -PRESIDENTE

2.Fabíola Teixeira Ferreira (CA-UFSC) - TITULAR
3.Cássia Sigla (CA-UFSC) - TITULAR

4.Sabrina Moura Aragão. (DLLE UFSC) - SUPLENTE

5.Nédia Karma Ruhmke Ramos (CA-UFSC) - SUPLENTE

á UNIVERSIDADE FEDEjtAL DE SANTA CATARINA
COLEGIODEAPLICAÇAO

Fone:(48) 37219527 www.ca.ufbc.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR TEMPO
DETERMINADO, NA ÁREA DE CONHECIMENTO DE FRANCES

EDITAL No 109/2019/DDP(Publicado no DOU no 173, Seção 3, páginas 115 e 116, em 06/09/2019)
Processo:23080.056194/2019-79

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

)

com intervalos de l hora entre os candidatos. Entrega, pelos candidatos, de uma cópia do Curriculum Lattes
documentado (os documentos relativos aos grupos l e ll do anexo A da portaria normativa n'154/20]9/GR devem
ser apresentados por cópia acompanhada pelo original para fins de autenticação) no momento do sorteio do ponto
para a Prova Didática.

Flora 2019

18/09/2019 14h Prova de Títulos - Análise de títulos pela comissão
examinadora.

Sala de francês
Colégio de

Aplicação, I'
andar.

19/09/2019 início às 8h Prova didática

08h - Candidata 1 - Ana Carolina de Frestas
09h - Candidata 2 - Mana Cecilia Pilatí de Carvalho
Fritschen

1 0h - Candidata 3 - Mayara Matou Marinho
l Ih - Candidata 4 - Heloá Barroco Centra
1 3:30h - Candidata 5 - Paula Duarte da Salva

Sala de francês
Colégio de

Aplicação, I'
andar.

19/09/2019 até às 18h Divulgação do Resultado Preliminar do processo seletivo Secretaria do
Colégio de

Aplicação e página
www.ca.ufsc.br

20/09/2019 até às 18h Período de recursos em relação ao resultado preliminar do
processo seletivo.

Secretaria do CA -
UFSC